solidos.

20 Item dominus Iohannes Iohker f de Constancia X

solidos.

Item dominus Rudolfus de Fridberg» VIII solidos.

Item dominus Iohannes de Marpurg VIII solidos.

Item dominus Hainricus et dominus Gotfredus de

25 Spanhain h VI libras.

Item dominus Dyetricus plebanus in Goltz' Branden-

burgensis dyocesis X solidos.
• Item dominus Liutherus de Primslaw k VI solidos.

Item dominus Gerlacus de Nassawe 1 ** 2 V libras.

30 Item dominus Waltherus Hohschlitz m *** 3 XII solidos.

Item dominus Iohannes Stanghe de Prutzia" Pome-

saniensis dyocesis X solidos.

Item dominus Chunradus de Munerstat 0 X solidos.

Item dominus Otto de Nova Civitate XV solidos.

35 Item dominus Berengerus de Sancto Gallo Constan-

ciensis dyocesis XV solidos.

Item dominus Iohannes dictus Swertfurb'' Augusten-
sis ecclesie canonicus I libram.

Item dominus Iohannes 4 de Staindorf X
40 solidos.

20
Item dominus Ulricus de Rapoltstain r rector ecclesie

in Richen IIII libras.

Item dominus Hainricus magister suus VIII solidos.

Item dominusErhardus deGumpenberg 8 XXXVI solidos.

Item dominus Ilertindus plebanus ecclesie Sancti Petri

prope Marpurgam Saltzburgensis dvocesis contribuit

XIIII solidos. ~ 25

Item dominus Syboto plebanus ecclesie in Mutens-
dorf 1 XVII U solidos et dimidium.

Item dominus Fridericus dictus Rumschussel VIII

solidos.

Item dominus Hainricus in Wizzenkirchen XXVI 30

solidos.

Item domini Krafto v et Renhardus de Ilanowe fratres

contribuerunt V libras et dimidiam.

Item dominus Helenwicus de Northusen de Saxouya w
VIII solidos. 35

Item dominus Nycolaus Eberhardi de Bodesin x de

Missnar contribuit XX solidos.

Item dominus Nycolaus de Bischolfswerd z XX solidos.

Item frater Nycolaus ordinis Cysterciensis de Zwedel

Pataviensis dyocesis X solidos. aa 40

* De hoc vide supra carta nona instrumentmn publicum al. m.
episcopus Augustensis al. m.

archiepiscopus Maguntinensis al. m.

" Ceplingen B. b Lidekarii de Lynbentz B. c Catz B. <i Ocko B. » Constantia B.
45 f Iohker B. g Friberg B. h Spanheim B. i Goltz B. k Prenslaw B. l comes de Nassaw B. 45

»i Hochschslitz B. » Prussia B. o Munerstat B. p Swercfurb B. i Rostoc B. r Rapolstain B.
s Herardus de Gunpenberg B. t Murendorf B. u decem et octo B. v Kriscus B. w Saxonia B.
x Bodesm B. y Misna B. z Bischolfswerdem B. aa /« B sequitur: Dominus Ioannes plebanus in Glanecke.
Bonon. duodecim.

') Sequitur lilura
50 baculo in margine picta est.

2) Gerlacus de Nassau, archiepiscopus Maguntinensis 1346, Apr. 7 —1371, Febr. 12. Mitra cum
3) Walterus a Hochschlitz, episcopus Augustensis 1366—1369, Octobr. 4. Mitra in margine picta 50

4) Huius scholaris agnomen abrasum est.
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Item clistributa:

Primo pro refectione candelarum XVI solidos et di-
midium.

Item pro vino et confectionibus dominis in nativitate

Domini XXIX solidos.

Item priori pro pitantia in die beate Katherine V
solidos.

Item pro instrumento procuracionis nostre XII solidos.

Item in fine officii nostri dominis, qui interfueruut

rationi", pro vino et confectionibus I libram.

Residuam partem, videlicet triginta duas libras et III

solidos, assignavimus nobilibus viris dominis Ger-

laco de Nassawe et Ilainrico de Spanhain comiti-

bus, successoribus nostris, post nos in procuratores

electis, presentibus dominis per nacionem ad hoc

deputatis.

10 10

1341.

Hec srrnt recepta per dominos procuratores Gerlaeum de Nassawe et Heiuricum de Spanheim:

Primo a domino dicto Osterdag comite de Zolre b 1 II
15 llorenos.

Item a domino Georio dicto Losener 0 XII solidos.

Item dominus Iohannes dictus Erle Argentinensis

dyocesis II libras.

Item dominus Otto dictus Striter d VI solidos.

20 Item dominus Conradus de Kokerytz e * unam libram.

Item dominus Wideko de Kalditz 1 ** unam libram.

Item dominus Ebirhardus plebanus in Burghusene
unum fiorenum.

Item dominus Nycolaus de Gruninberg h quinque solidos.

25 Item loliannes plebanus in Glanecke XII solidos.

Item dominus Ortlibus magister dominorum de Span-
heim X solidos.

Item dominus Bertholdus de Burghusa»' VI solidos.

Item dominus Conradus de Zufelnberg' canonicus
30 Bunnensis X solidos.

Item dominus Conradus dictus Ruzse k canonicus

Augustensis II libras et dimidiam.

Item dominus Nycolaus de Misena X solidos.

Item dictus Holtzman de Bopphingen 1 XII solidos.

35 Item dominus Flochberg canonicus Suthwangensis m
XV solidos.

Item domini Ebirhardus et Egelinus fratres de Ivi-

burgo" et Bertinus et Mathias fratres de Sigenow

et Werlinus 0 eorum magister contribuerunt insimul

40 octo libras.

Item Albertus de Fulda canonicus in IIunefelt p et

Albertus de Essinwege i cappellanus in Halsel-
stein r XXIIII solidos.

Item Otto et Hildebrandus fratres de Bavaria XX

solidos. 15

Item dominus Iohannes Tambacho 2 IX solidos.

Item dominus Bertoldus de Erfordia 3 XII solidos.

Item dominus Heinricus rector ecclesie in Campiscena
XX solidos.

Item dominus Nicolaus de Bomstorph 1 XX solidos. 20
Item dominus Iohannes canonicus Sancti Victoris

Moguntinensis XII solidos.

Item dominus Ludolfus de Krengkingen canonicus Ar-

gentinensis decem libras.

Item frater Ileinricus, socius suus, nichil. 25

Item Theodericus de Wastfalia" XII solidos.

Item dominus Iohannes rector ecclesie in Berghusen
V solidos.

Item Albertus dictus Krucher XII solidos.

Item dominus Theodericus plebanus in Vilspiburg et 30

magister lohannes, socius eius, XXIIII solidos.

Item dominus Ulricus Decimator 3 de Lantzhuta XII

solidos.

Item dominus Iohannes Parchem plebanus in Tan-

glim v XIIII solidos. 35

Item dominus Burgkardus de Tanglim XII solidos.

Item pro pena III libras minus V solidis.

Hec sunt expense facte per dominum Gerlacum de

Nassauwe et Heinricum de Spanheim comites et 40

procuratores nacionis:

Primo in die purificacionis beate Virginis XXVI libras

minus VI solidis pro refeccione antiquorum cereo-

45 * canonicus Jlisnensis al. m. episcopus Misnensis 4 al. m. 45

•i ratione A. b Zolner B. c Cosener B. d Stater B. e Kokeritz canonicus Misnensis B.
f Iiolditz B. g Burchusen B. h Grumberg B. i Lusciberg B. k Cunradus de Rusc B. i Popfingen B.
m Suthwagensis B. n Kiburg B. o Wilhelmus B. p Hunefeld B. q Essimwege B. ' Haselstain B.
s Ertfordia B. t Bombsdorf B. u Westvalia B. v Tanglin B.

50 q Cf. Stillfried u. Maercker, Hohenzollerische Forschungen I, pag. 197—200. Hoc nomen alia manu additum est. 50
3) Nomen super litura scriptum non satis constat. 4) Mitra cum baculo in margine picla est. Tamen errare videtur, qui haec
verba addidit; episcopus enim Misnensis eiusdem nominis 1312, Apr. 5 — 1341, Jul. 25 aut 26 sedebat, qua re palel, episcopum
W. de Kolditz alium esse, ac illum, qui anno 1341 Bononiae inscriptus invenitur.
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rum et empcione novorum pro dominis et populo
secundum consuetudinem nacionis.

Item pro pictancia priori ecclesie nostre II libras.

Item in die pasche pro confeccionibus XV solidos.

5 Item eodem die pro vino Crethensi XXX solidos IIII
denarios.

fol. 45 Ms r. * Item Francisco notario pro tribus instrumentis XX

solidos.

Item pro cista XXXIII solidos.

10 Item pro sera et clavibus XXIII solidos.

Item in die ascensionis XII solidos cantoribus pro

viuo.

Item iu die penthecostes pro vino XXVI solidos.

Item pro confeccionibus X solidos.

15 Item ad reparandum cappas IIII solidos.
Item ad reficiendas candelas IIII solidos.

Item in die assumpcionis XX solidos pro tribiliano. 1

Item pro racemis et eonfeccionibus XVIII solidos.

Item iu die omnium animarum V solidos pro Greco.

Item IIII solidos pro pergameno pro statutis.
Item XVIII solidos ad scribendum statuta.

Item X solidos pictori statutorum.

Item XVII solidos pro caudelabris in ecclesia nostra.

Item ad ligandum statuta nova II solidos.

Item in die nativitatis Christi pro vino et confec-

cionibus et refeccione duarum candelarum III

libras et IIII solidos.

Summa distributorum: XLVI [libre] et II solidi.

Item presentaverunt ipsorum successoribus procu-

ratoribus domino Ulrico de Leonrod et domino

Ulrico de Massanhusen XXXIIII libras minus II

solidis, racione facta coram dominis per nacionem

ad hoc deputatis. Acta sunt suprascripta per no-
biles viros dominum Gerlacum de Nassamve et

dominum Heinricum de Spanheim comites et dicte

nacionis procuratores sub anno Domini M°. CCC°.
XLII 0 die beati Antonii* **

10

15

20

fol. 45 bis v.

fol. 46 '■

20

25

30

35

40

* 1342.

In nomine Domini. Amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo CCC°. XLII 0, in octava epyphanie,

convocata nacione dominorum Theutonicorum apud ecclesiam suam, videlicet Sancti Fridiani ad Saccos, more

solito ad novos procuratores creandos ad ordinandum, proscquendum seu in eadem ecclesia secundum pre- 25

habitam consuetudinem officium gloriose Virginis celebrari faciendum, nos Ulricus de Mezzenhausen scola-

sticus Frisingensis ecclesie et UMcus de Lewenrode a prepositus Illimunstrensis Frisingensis dyocesis unanimi

consensu et voluntate omnium dicte nacionis dominorum procuratores prefati officii facti, electi et constituti,

recognoscimus et fatemur, nos sepedicte nacionis nomine infrascriptam pecuniam recepisse et prout deinceps

annotatum est expendisse. 30

Primo recepimus a venerabilibus dominis antecesso-

ribus nostris, videlicet domino Gerlaco comite de

Nassowe et domino Ilenrico comite de Spanlieim,

XXXIIII libras minus II solidis.

Item a domino Ulrico dicto Vetzzer pastore ecclesie

in Stainhaim b Augustensis dyocesis XXIIII solidos.

Item a domino . . . 2 Pincerna dicto Goltpul 0 vicario

ecclesie iu Leutershausen' 1 IIalberstadensis e dyoce-

sis XII solidos.

Item a domino Iohanne de Mezzenhausen canonico

ecclesie Frisingensis XL solidos.
Item a domino Swedero de Godelinchein f canonico

Osnaburgensi XX solidos.

Item a domino Friderico PlozcikV canonico Merse-

burgensi XII solidos.

Item a domino Walthero de Mullenhein h Argenti-

nensis dyocesis XX solidos.
35

Hec sunt expense per nos facte:

Primo XX libras VIII solidos IX denarios pro refec-

cione seu reparacione antiquorum cereorum et

empcione dupleriorum 1 et novorum cereorum pro

dominis, servis et populo more consueto in die 40

purificacionis.

Item pro lignis ad dupleria VIII solidos.

Item pro pietancia domiiio priori eodem die XV solidos.

45 * Et nota, quod prefatus dominus Gerlacus postea promotus fuit in archiepiscopum Maguntinensem 3. ** Et nota, 45
dominura Widekinum de Ivolditz postea promotum fuisse in episcopum Misnensem 4.

" Leonrod B.
f Godelmcheim B.

b Stamhaim B.
e P1 nt y Irt) R_

c Goltpul B. d Leutenshausen B. c Halberstatensis B.
li TVTnllmvlnoim 7?

50 ') Pro vino triblianico. M. Deest nomen. 3) alia manu cum mitra et baculo additum.
additum, quae etiam mitram et baculum in margine pinxit. Cf. Pag. 103. adnotatio 4.

4) tertia manu 50
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Item Francisco notario I libram. Item in festo pentecostes pro vino XXI solidos.

Item pro pixidibus ferreis et ligneis XII solidos. Item cum facta esset racio in recessu dictorum do-

Item pro cartis ad statuta IIII solidos. minorum procuratorum pro vino et confeccionibus

Item in die resurreccionis pro vino XXXVIII solidos. XXV solidos.

5 Item pro confeccionibus eodem die XV solidos. Summa restancie: X libre XIIII solidi III denarii. 5

1313.

10 In nomine Domini. Amen. Anno incarnacionis eiusdem M°. CCC°. XLII 0 nos Ostertag comes de 10

Zolr" canonicus ecclesie Argentinensis necnon Bertholdus de Signav b a nacione dominorum Theothonicorum

in procuratores eiusdem nacionis electi feria V post octavam penthecostes, in qua celebratur festum de

corpore Christi, recepimus a nostris in eodem officio predecessoribus X libras XIIII solidos et III denarios.

A domino Hainrico Zoden XII solidos.
15 A domino Iolianne de Hochsteten c XIIII solidos.

Item a domino Iohanne de Pirnprunn preposito ec-

clesie in monte Sancti Virgilii in Prisaco d et ple-

bano in Radstat IIII libras.

Item a fratre Cunrado de monte Sanctorum Aposto-

20 lorum Petri et Pauli X solidos.

Item a domino llerhardo 0 de Gumpenberg f canonico

ecclesie Frisingensis XXIIII solidos.

Item a domino Laurencio de Austria rectore ecclesie

in Ciderdorf XXV solidos.

25 Item a domino Alberto de Austria rectore ecclesie

in Grillenberg XXX solidos.

Item a domino Ludwico de Baarias rectore ecclesie

in Verdern h XLV solidos.

Item a domino Iohanne de ordine Theotonico libram

30 unam.

Item a domino Ilainrico de Berg rectori ecclesie in

Magersdorf V solidos.

Item pro pena LV solidos.

* Hec sunt expense in procuracione nacionis facte:

35 Primo III solidos pro una clausura ciste, in qua re-

ponuntur candele.

Item in die assumpcionis beate Virginis unam libram

minus uno solido pro confectionibus. 15

Item in eadem die XXVIIII solidos minus duobus

denariis pro vino Greco et Triblianico.
Item ad scribendum instrumentum et nova statuta

IX solidos.

Item in dio omnium sanctorum XVI solidos et VI 20

denarios pro confectionibus.

Item in eadem die pro' vino Greco et Triblianico II

libras cum IIII solidis minus III denariis.

Item in die omnium animarum VIII solidos cum VIII

denariis. '25

Item de refectione duarum candelarum VIII solidos.

Item in die beate Katherine XV solidos pro confec-

tionibus.

Item pro vino XXXVI solidos et VII denarios.

Item in die nativitatis Christi XV solidos pro con- 30

fectionibus.

Item pro vino XXXVII solidos cum VIII denariis.

Item in fine nostri officii XXXIII solidos pro con-

fectionibus et vino dominis rationi interessentibus. fol. 46*

Summa restancie erant: XV libre et V solidi 35

cum VI denariis.

1343.
40 40

In nomine Domini. Amen. Anno incarnacionis Domini M°. CCC°. XLIII 0, in die epyphanie Domini,

convocata nacione dominorum Theutunicorum aput ecclesiam Sancti Fridiani, in qua consuevit dicta nacio

convocari, domiui de nacione prius datis electoribus procuratorum nacionis eiusdem, ut moris est, idem

electores una cum procuratoribus antiquis auctoritate eis concessa a nacione, unanimiter et concorditer

45 elegerunt nos, videlicet Iohannem de Pyrnprunn' prepositum ecclesie in monte Sancti Virgilii in Frisaco 45

necnon plebanum in Rastat k et Perchtoldum de Purchusa 1 canonicum ecclesie veteris capelle in Ratispona

in procuratores et negociorum gestores nacionis prefate secundum formam statutorum dicte nacionis, et nos

a Zoler B. b Signaw B. c Hochstetten B. <l Frisaco B. » Erhardus B. f Gunpen-
50 berg B. g Bavaria B. ° b "Werdem B. i Pirnprun B. k Radstat B. 1 Purchausa B. 50

Acta nationis Germanicae.

iam dicti procuratores recognoscimus et fatemur, nos

cepisse et prout deinceps notatum est expendisse:

Primo percepimus a venerabilibus dominis anteces-

soribus nostris, videlicet domino Ostertag comite

5 de Zoler et domino Perchtoldo comite de Sygnau,
XV libras V solidos III denarios.

Item in die purificacionis pro pena XXXV solidos.

Item a domino Ileinrico plebano in Wikhartzslag 8

Pataviensis dyocesis XXVII solidos.e

10 Item a domino Osario b plebano in Swartzach c Pata-

viensis dyocesis XVI solidos.

Item a domino Arnoldo dicto Golowerch d de Saxonia

Camenensis c dyocesis X solidos.

Item a domino Ilermanno de Marchia Camenensis

15 dyocesis VIII solidos.

Item in die resur[r]ectionis Domini pro pena V solidos.

Item in die pentecostes pro pena X solidos.

Item a domino Symone duce de Dek f V libras.

Item a domino Chunrado Kochner 1 scolastico in Wi-

20 sentstaigs Augustensis dyocesis XX solidos.

Item in die corporis Christi pro pena V solidos.

Item a domino Friderico plebano in Pyscholfstarf h

Saltzburgensis dyocesis XII solidos.

Item a domino Wilhelmo plebano in Liechtener-

25 werch" Churensis k dyocesis VIII solidos.

Item a domino Hermanno de Leonsteyen 1 Magunti-

nensis dyocesis, item a domino Herwico de Hers-

veldia magistro eius m XII solidos.

Item a domino Gunthero de Hedwigensen canonico

30 ecclesie Mindensis eiusdem dyocesis XII solidos.

Item a domino Friderico de Lierhaim" canonico ec-

fol 47 r- clesie Aystetensis 0 eiusdem dyocesis III libras.

Item a domino Gerungo Dapiferi* canonico ecclesie

Aystetensis 0 eiusdem dyocesis XX solidos.

35 Item in die assumpcionis beate Marie pro pena V
solidos.

Summa: XXXIII libre X solidi III denarii.

Hec sunt distributa eiusdem anni et predictorum pro-
40 curatorum:

Primo in die purificacionis beate Marie pro cereis
XV libras VIII solidos II denarios.

Item pro cartis ad instrumenta et ligatura statutorum
III solidos VIII denarios.

45
* Trukses al. m.

dicte nacionis nomine infrascriptam peccuniam per-

Item pro seratura sciste, in qua reponuntur candele
I solidum.

Item notario pro instrumentis VI solidos. 5

Item in die puriflcacionis domino priori pro pictancia
XL solidos.

Item pro palmis IIII solidos III denarios.

Item in die resur[r]eccionis Domini dominis pro vino
XXXVIII solidos. 10

Item pro confeccionibus XV solidos VIII denarios.

Item pro factura quatuor candelarum de nostra cera
VI solidos.

Item in die assumpcionis beate Marie dominis pro
vino XLHII solidos. 15

Item pro confeccionibus XVIII solidos.

Summa: XXIIII libre IIII solidi VIIII denarii.

Nota, quod in die assumpcionis beate Marie virgi-

nis eiusdem anni resignavit prefatus dominus Io- 20

hannes officium procuracionis propter eius recessum,

et subrogatus fuerat sibi dominus Chunradus ple-

banus in Adriaco Saltzburgensis dyocesis, qui una

cum domino Perchtoldo prefato, qui duraverat

usque ad fmem anni, ita quod, facta computacione 25

in die assumpcionis et compensatis perceptis et

distributis factis per sepedictum dominum Iohan-

nem et dominum Perchtoldum, remanserunt pennes
dominum Perchtoldum et dominum Chunradum sub-

rogatum videlicet VIIII libre V solidi VI denarii. 30